Gesprdachsgruppen geleitet von Alzheimer Aargau

Aarau: Hanna Léng / hanna.l@hispeed.ch / 079 696 36 65

Baden: Denise Schwaninger / sichtweise@bluewin.ch / 079 636 81 10
Brugg: Thomas Jenelten / t.jenelten@outlook.com/ 079 691 05 22

Lenzburg: Annemarie Rothenbuhler / annemarie.rothenbuehler@his-
peed.ch / 079 410 56 29

Niederwil / Reusspark: Annemarie Rothenbuhler / annemarie.rothen-
buehler@hispeed.ch / 079 410 56 29

Sins / Zentrum Aettenbiihl: Denise Schwaninger / sichtweise@blue-
win.ch / 079 636 8110

Schoftland: Bernadette Bernasconi / bernadette.bernasconi@pfarrei-
schoeftland.ch / 078 767 01 23

Vordemwald: Thomas Jenelten / t.jenelten@outlook.com/ 079 691 05 22

Gesprdachsgruppen geleitet von Pro Senectute Aargau

Reinach: Rebecca Rast / rebecca.rast@ag.prosenectute.ch / 062 771 09 Ty
04

Rheinfelden: Nicole Ruckstuhl / nicole.ruckstuhl@ag.prosenectute.ch / G e s p r a C h S g r u p p e n

0618312270

Bad Zurzach: Anna Leitner / anna.leitner@ag.prosenectute.ch / 056 249
13 30

Frick: Susanne Briellmann / susanne.briellmann@ag.prosenectute.ch /
062 83750 46
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Kraft schoépfen

Angehdrige von Menschen mit Demenz sehen sich im Alltag
oft Situationen gegenuber, die nicht einfach zu bewaltigen
sind. Dass ein Mensch, der einem sehr nahe steht, an Demenz
erkrankt, 16st verschiedene Gefuhle aus: Verunsicherung, Wut,
Angst, Trauer. Der langsame, schleichende Abschied stellt
eine grosse Herausforderung dar.

Der Austausch mit anderen Menschen, die sich in &hnlicher
Lage befinden, kann helfen, die eigene Situation besser zu
verstehen und aus den Erfahrungen der anderen zu lernen.
Moglich, dass sich im Gesprach Lésungswege und Herange-
hensweisen fur den Alltag abzeichnen. Sicher aber wird in der
Gruppe viel Versténdnis spurbar.

In der Teilnahme an den Gesprdchsgruppen ist es méqglich,
aus der Isolation auszubrechen und die Erfahrung zu machen,
nicht allein zu sein, sondern seine Erfahrungen teilen zu kén-
nen. Das kann ermutigen und trésten.

Respekt und Solidaritat erfahren

Die Inhalte, die besprochen werden, sind sehr persénlich. Die
Angehodrigen und die Gruppenleitung garantieren gegenseitig
absolute Vertraulichkeit.

Ob aktive Wortmeldungen oder stilles Zuhoren: beides wird
gleichermassen respektiert.

Die Treffen in der Gruppe stellen keine therapeutische Be-
gleitung dar. Sie bieten Gelegenheit fur Gesprache und
den Austausch in einem diskreten Rahmen, der als eine In-
formations- und Lernquelle genutzt werden kann.

Vertrautheit kann wachsen und es kommt vor, dass unter
den Teilnehmenden der Angehdrigentreffen auch Freund-
schaften entstehen und sich entwickeln.

Begleitet werden

FUr Angehhdérige von Jungbetroffenen bietet Annemarie
Rothenbuhler eine spezielle Gesprachsgruppe an.

Die Angehorigengruppen werden von geschulten Fachleu-
ten geleitet. Sie bringen persénliche und berufliche Erfah-
rungen, hohe Fachkompetenz und viel EinfUhlungsvermo-
gen mit.

Weitere Informationen unter: www.alzheimer.ch/ag

Alzheimer Aargau
Zollweg 12

5034 Suhr

Tel. 056 406 50 70
Mail: info.ag@alz.ch

(Bild auf der Frontseite: Beat Hilfiker, Lenzburg, 2017)
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